



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2019-06-13 Nr. 2D-1371 (1.37)

I _____ Nr. _____

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PAKEITIMO PROJEKTO

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija parengė ir pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 723 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo stebėsenos komiteto sudarymo“ pakeitimo projektą (toliau – Projektas).

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2019-05-27 išvadoje Nr. NV-1438 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 723 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo stebėsenos komiteto sudarymo“ pakeitimo“ projekto“ pateikė pastabas, į jas atsižvelgta visiškai ir patikslintas Projektas. Dėl pirmosios pastabos pažymime, jog dėl techninės klaidos teikiant Projektą nebuvo pateiktas Lietuvos žemės ūkio tarybos raštas.

I. problema	Sprendžiama	Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 723 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo stebėsenos komiteto sudarymo“ patvirtino institucinę Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo stebėsenos komiteto sudėtį (toliau – Stebėsenos komitetas). Siekdama užtikrinti 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnio 1 dalyje nurodytus tinkamus partnerystės ryšius su kompetentingomis regioninėmis ir vietos valdžios institucijomis, ekonominiais ir socialiniais partneriais ir atitinkamais subjektais, atstovaujančiais pilietinei visuomenei, įskaitant
----------------	-------------	---

aplinkosaugos partnerius, nevyriausybinės organizacijas ir subjektus, atsakingus už socialinės įtraukties, lyčių lygybės ir nediskriminavimo skatinimą, taip pat vadovaudamasi 2014 m. sausio 7 d. Europos Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 240/2014 nuostatomis dėl Europos struktūrinių ir investicinių fondų Europos partnerystės elgesio kodekso, atsižvelgdama į 2019-01-24 gautą Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų raštą Nr. 1.03-0077, kuriuo informuojama, kad 2019 m. sausio 14 d. Žemės ūkio rūmų (toliau – ŽŪR) Tarybos posėdžio sprendimu iš Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo Stebėsenos komiteto yra atšaukiami Lietuvos ūkininkų sąjungos atstovai, taip pat atsižvelgdama į 2019-02-25 gautą Lietuvos žemės ūkio tarybos (toliau – Taryba) prašymą Nr. 2019-1/53 ir į tai, kad pradėjus veiklą vykdyti Tarybai, dalis ŽŪR narių atsisakė narystės ŽŪR ir tapo Tarybos, kuri vienija daugelį Lietuvos mastu veikiančių organizacijų (Lietuvos ūkininkų sąjunga, Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacija, Lietuvos pieno gamintojų asociacija, Lietuvos grūdų augintojų asociacija, Lietuvos nederlingų žemių naudmenų asociacija), nariais, Žemės ūkio ministerija į Stebėsenos komiteto institucinę sudėtį siūlo įtraukti tris Lietuvos žemės ūkio tarybos atstovus. Žemės ūkio ministerija, vadovaudamasi 2019-02-13 gautu Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos (toliau – LPPARA) prašymu Nr. p7/19-018 nebeįtraukti LPPARA į institucinę Stebėsenos komiteto sudėtį, išbraukia LPPARA iš Stebėsenos komiteto institucinės sudėties.

Pažymėtina, kad nuo 2019 m. sausio 1 d. buvo pakeisti institucijų pavadinimai: iš Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos į Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministeriją ir iš Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministeriją. Taip pat keitėsi ir asociacijos pavadinimas: iš Lietuvos miško savininkų asociacijos į Lietuvos miško ir žemės savininkų asociaciją. Atsižvelgiant į tai, Projektu siūloma patikslinti šių institucijų pavadinimus.

II. Siūlomos priemonės	Projekto tikslas – pakeisti Nutarimą Nr. 723 dėl pasikeitusių dviejų ministerijų bei asociacijos pavadinimų, įtraukti Lietuvos žemės ūkio tarybą į Stebėsenos komiteto institucinę sudėtį, o LPPARA išbraukti.
III. Priemonių kaštai	Projekto priėmimas jokių kaštų nesudarys.
IV. Nauda visuomenei	Projektu siūlomi pakeitimai įtakos visuomenei neturės.

Vadovaujantis Nutarimo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.

Projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. Pastabų ir pasiūlymų keičiamam Projektui nepateikė šios institucijos: Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. Pakeitimo projektui pastabas pateikė 3 institucijos: Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai. Dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta, teikiama derinimo pažyma.

Projektą parengė Žemės ūkio ministerijos 3-iojo Europos Sąjungos paramos skyriaus (vedėja Jurgita Pugačiauskaitė-Butrimienė, tel. 239 8464, el. p. jurgita.butrimiene@zum.lt) vyriausioji specialistė Justė Simutytė-Zmitravičienė, tel. 239 1021, el. p. justes@zum.lt.

PRIDEDAMA:

1. Projektas, 2 lapai.
2. Projekto lyginamasis variantas, 2 lapai.
3. Derinimo pažyma, 2 lapai.
4. Suinteresuotų institucijų pastabos, 13 lapų.

Žemės ūkio ministras



Giedrius Surplys